
Uchwała Nr XXVII/147/2013
Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie

z dnia 31 stycznia 2013 roku

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz  
tryb ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art.7 ust.1 pkt 6 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
( jednolity tekst Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 zm. Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Dz.U. Nr 62 , poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz.  
984, Dz.U. Nr 153, poz. 1271, Dz.U. Nr 214, poz. 1806 ; Dz.U. z 2003r. : Nr 80, poz. 717, Dz.U. Nr 162, poz. 1568 ) oraz art. 96 ust.  
4 w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. Nr 64, poz. 593 z 2004r. z późn. zm. ) Rada  
Gminy Grunwald uchwala co następuje:

§ 1  Ustala się szczegółowe  warunki  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej  
uchwały.

§ 2   Traci moc uchwała Nr III/16/2006 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 29 grudnia  2006r. w sprawie  
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych  
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania.

§ 3  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 4   Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  daty ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego.

                                                                                                                               Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                                 
                                                                                                                                    Sławomir Matuszewski



                                                                                                          Załącznik do Uchwały Nr XXVII/147/2013
                                                                                                          Rady Gminy Grunwald z/s w Gierzwałdzie
                                                                                                          z dnia 31 stycznia 2013r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania.

§ 1
1.   Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
      zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem.
2.   Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z
      rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 
      przygotowaniem zawodowym.

§ 2 Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują:
1.   osobie samotnej , która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, 
      a jest jej pozbawiona;
2.   osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina , a także wspólnie niezamieszkujący małżonek,
      wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.
§ 3 Usługi opiekuńcze obejmują:
1)   Pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, takich jak:

- utrzymanie w czystości pokoju osoby chorej i jej otoczenia,
- zakupy w miarę potrzeb artykułów żywnościowych, środków higieny osobistej i innych artykułów     
  przemysłowych za pieniądze podopiecznego,
- racjonalne odżywianie, przygotowywanie posiłków z uwzględnieniem diety zleconej przez lekarza lub
  dostarczanie obiadów z placówek gastronomicznych,
- pomaganie choremu przy spożywaniu posiłków bądź karmienie chorego,
- przepieranie bielizny osobistej, ręczników oraz bielizny pościelowej,
- utrzymywanie w czystości sprzętu sanitarnego i gospodarczego, używanego przy świadczeniu usług,
- przynoszenie opału i palenie w piecu,
- przynoszenie wody z zewnątrz i wynoszenie nieczystości,
- załatwianie spraw bieżących np. wezwanie lekarza, pielęgniarki, zgłoszenie naprawy urządzeń domowych,     

          dostarczanie leków, opłata czynszu itp.,
- sprawowanie opieki nad podopiecznym w czasie jego wizyty u lekarza,
- zgłoszenie potrzeb podopiecznych w zakresie innych form pomocy do organizatora usług.

2)   Podstawową opiekę higieniczną, jak :
- przesłanie łóżka,
- zmiana bielizny osobistej i pościelowej,
- pomoc w utrzymaniu higieny intymnej ( mycie , kąpanie )
- układanie chorego w łóżku i pomaganie przy zmianie pozycji,
-  zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń.

3)   Pielęgnację zleconą przez lekarza, jak :
- pomoc zabiegowa według wskazań lekarza ( oprócz usług pielęgniarskich ),
- mierzenie temperatury,
- podawanie leków,
- stosowanie okładów, kompresów i baniek.

§ 4
1.    Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z
       rodzaju schorzenia i niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem
       zawodowym.
2.    Specjalistyczne usługi opiekuńcze winny zmierzać do poprawy kondycji psychicznej i fizycznej
       podopiecznych, poprzez dostosowanie do ich szczególnych potrzeb. Do usług tych zalicza się:

- usprawnienie do funkcjonowania w społeczeństwie,
- pielęgnację zleconą przez lekarza, świadczoną przez osoby posiadające kwalifikacje zawodowe,
- rehabilitację fizyczną, według wskazań lekarza,
- wspieranie psychologiczno-pedagogiczne i edukacyjno – terapeutyczne.

§ 5  Sposób świadczenia usług powinien  uwzględniać stan zdrowia, sprawność fizyczną i intelektualną oraz indywidualne potrzeby i 
możliwości osoby otrzymującej świadczenie, a także prawa człowieka , w szczególności prawo do godności i intymności.

§ 6  Świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje się na wniosek osób wymienionych w § 2 , 
ich przedstawiciela  ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, jak również 
z urzędu na wniosek pracownika socjalnego ; w oparciu o zlecenie wystawione przez lekarza rodzinnego oraz na podstawie 
rodzinnego wywiadu środowiskowego.



§ 7   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje kierownik gminnego ośrodka pomocy społecznej w formie  
decyzji administracyjnej zawierającej;

 - zakres usług,
 - ilość godzin ustaloną zgodnie ze zleceniem lekarskim oraz w porozumieniu z klientem,
 - wysokość odpłatności za świadczone usługi,
 - inne części składowe decyzji, uregulowane w kodeksie postępowania administracyjnego.

§ 8 Osoby korzystające  z  usług  opiekuńczych  i  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  świadczonych  w miejscu  zamieszkania 
ponoszą opłatę, w zależności od posiadanego dochodu miesięcznego.
Wysokość jest uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu osoby lub rodziny, zgodnie z poniższą tabelą:

% dochodu osoby lub rodziny wg kryterium 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usług 
opiekuńczych wyrażona w złotych

osoby samotnie 
gospodarującej 

od - do

osoby w rodzinie
od - do

Do 100% kryterium dochodowego 0 zł 0 zł

Powyżej 100% do 150%
542,01 zł. - 813 zł dla osoby samotnie gospodarującej
456,01 zł  do 684 zł. na osobę w rodzinie

1.50 zł – 2.00 zł 2.00 zł – 3.00 zł

Powyżej 150% do 200%
814 zł do 1084 zł. dla osoby samotnie gospodarującej
685 zł  do 912 zł na osobę w rodzinie

2.10 zł – 3.00 zł 3.10 zł – 4.00 zł

Powyżej 200% do 250%
1085 zł do 1355 zł dla osoby samotnie gospodarującej
913 zł. do 1140 zł na osobę w rodzinie

3.10 zł – 4.00 zł 4.10 zł – 5.00 zł

Powyżej 250% do 300%
1356  zł  do1626  zł  dla  osoby  samotnie  gospodarującej 
1141 zł  do 1368 zł. na osobę w rodzinie

4.10 zł – 5.00 zł 5.10 zł – 6.00 zł

Powyżej 300%  do 350%
1627 zł  do 1897 zł. dla osoby samotnie gospodarującej
1369 zł  do 1596 zł. na osobę w rodzinie

5.10 zł – 6.00 zł 6.10 zł – 7.00 zł

Powyżej 350% do 400%
1898 zł. do 2168 zł. dla osoby samotnie gospodarującej
1597 zł  do 1824 zł. na osobę w rodzinie

6.10 zł - 7.00 zł 7.10 zł – 8.00 zł

Powyżej 400% do 450%
2169 zł  do 2439 zł. dla osoby samotnie gospodarującej
1825 zł  do 2052 na osobę w rodzinie

7.10 zł – 8.00 zł 8.10 zł – 10.00 zł

Powyżej 450% do 500%
2440 zł  do 2710 zł  dla osoby samotnie gospodarującej
2053 zł  i powyżej na osobę w rodzinie

8.10 zł -10.00 zł
pełny koszt zatrudnienia 

opiekunki

Powyżej 500%
powyżej 2711 zł dla osoby samotnie gospodarującej pełny koszt zatrudnienia 

opiekunki
---------

§ 9 W przypadkach szczególnych zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielenie świadczenie w całości lub w części  
stanowiłoby  dla  osoby zobowiązanej  nadmierne  obciążenie  lub  też  niweczyłoby  skutki  udzielonej  pomocy,  kierownik  ośrodka  
pomocy społecznej lub inna osoba upoważniona do wydawania decyzji administracyjnych na wniosek pracownika socjalnego lub  
osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania takiego zwrotu lub zwolnić częściowo świadczeniobiorcę z obowiązku zwrotu za  
usługi opiekuńcze w następujących przypadkach:
1. koszt leczenia osoby objętej usługami opiekuńczymi przekracza 30% jej dochodu,
2. istnienia bardzo trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej chorego.
§ 10 
1.  Obowiązek wnoszenia opłaty wraz z terminem i miejscem jej uiszczenia ustala się każdorazowo w indywidualnej decyzji
     administracyjnej o przyznaniu świadczenia , z uwzględnieniem sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osób 
     i rodzin ubiegających się o przyznanie świadczenia.



2.  W przypadku nie opłacenia za wykonaną usługę w terminach ustalonych w decyzji administracyjnej, o której mowa w ust. 1,
      należności z tego tytułu podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
3.  Wpływy pochodzące z odpłatności są dochodem budżetu gminy Grunwald.


